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خبر گذر

پیام تبریک عبدالناصر همتی
 به ابراهیم رئیسی

ایســنا: کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری  �
در پیامی انتخاب ســیدابراهیم رئیســی به عنوان 
را  ایران  اســلامی  رئیس جمهوری  ســیزدهمین 
تبریک گفــت. متن پیام عبدالناصر همتی خطاب 

به سیدابراهیم رئیسی به شرح زیر است:
«برادر گرامی آیت االله جناب آقای سید ابراهیم 

رئیسی
با ســلام و احتــرام. انتخــاب جناب عالی را 
به عنــوان ســیزدهمین رئیس جمهور اســلامی 
ایران تبریــک می گویم. مردم نجیب و ســرافراز 
ایــران بحق انتظار دارند زندگی سرشــار از امید، 
آرامش و رفاه داشــته باشــند. امیــدوارم دولت 
حضرت عالی، با تدابیر و اقدامات خود در صحنه 
داخلــی و بین المللــی تحت زعامــت حضرت 
آیت االله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی، 
موجبــات ســرافرازی جمهوری اســلامی ایران، 
بهبود معیشت و زندگی همراه با آسایش و رفاه 

ملت بزرگ ایران را فراهم سازد».

محمدرضا عارف خطاب به رئیسی:
اعتماد مردم امانتی الهی

بر دوش شماست
محمدرضــا عــارف، رئیــس شــورای عالی  �

نامــه ای به  سیاســت گذاری اصلاح طلبــان، در 
آیت االله سید ابراهیم رئیســی انتخاب او به عنوان 
رئیس جمهــور دولت ســیزدهم را تبریک گفت. 
در بخشــی از پیــام آقــای عــارف آمده اســت: 
«افتخار کســب اعتماد مردم به عنــوان منتخب 
ملت در جایگاه ریاســت جمهوری ایران اسلامی 
را به جناب عالی، تبریک عرض می کنم. ســرمایه 
اعتماد مردم که بحق یک امانت الهی اســت، بر 
دوش جناب عالی قرار گرفته اســت. صمیمانه از 
درگاه خداوند متعال ســلامتی و موفقیت شما را 
در راه دشــواری که در پیش داریــد، آرزومندم». 
عارف نوشته اســت: «اینجانب از تمامی گروه ها 
و جریانات سیاســی و ســایر نامزد هــای محترم 
ســیزدهمین دوره انتخابــات ریاســت جمهوری 
درخواســت می کنم کــه با حمایــت همه جانبه 
از رئیس جمهــور منتخــب، برای برآورده شــدن 
مطالبــات بحق مــردم که آرزوی همه ماســت، 

همت کنند».
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رئیسی می تواند کابینه فراجناحی تشکیل دهد؟
تبریک روحانیرئیسی: با آقای روحانی و دولت فعلی همکاری کرده و با آنان نشست خواهیم داشت

 به رئیس جمهور منتخب
ایســنا: رئیس جمهور در پیامی با تبریک پیروزی  �

در  رئیسی  ســید ابراهیم  حجت الاسلام والمســلمین 
ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری، تأکید 
کرد: بی شــک بهره گیری از همه ظرفیت های مادی و 
معنوی موجود و ساماندهی بهینه امکانات می تواند 
به حل مشــکلات و تســریع در رســیدن به مطالبات 
مردمــی و تحقــق آرمان هــای بلند نظــام مقدس 
جمهوری اســلامی در عرصه داخلی و خارجی یاری 
رســاند. متن پیام حجت الاسلام حسن روحانی به این 
شرح اســت: جناب حجت الاسلام والمسلمین جناب 
آقای رئیســی (دامــت تأییداته)؛ انتخــاب جنابعالی 
از ســوی ملت بــزرگ ایران به عنــوان رئیس جمهور 
در ســیزدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری را 
صمیمانه تبریک و تهنیت می گویم. امید دارم با تلاش 
جنابعالی و با همدلی بیشــتر با تمامی ارکان و قوای 
کشور، در این جایگاه خطیر نیز شاهد اقدامات مؤثر در 
جهت پیشرفت و آبادانی کشور و آرامش و رفاه مردم 
فهیم ایران عزیز باشــیم. بی شــک بهره گیری از همه 
ظرفیت های مــادی و معنوی موجود و ســاماندهی 
بهینه امکانات می تواند به حل مشــکلات و تسریع در 
رســیدن به مطالبات مردمی و تحقق آرمان های بلند 
نظام مقدس جمهوری اســلامی در عرصه داخلی و 
خارجی یاری رســاند. همچنین دولت دوازدهم اعلام 
مــی دارد که در روزهای پیش رو آمادگی اقدامات لازم 
برای انتقال تجــارب و مقدمات و شــرایط انتقال بار 
امانت به دولت ســیزدهم را معمول خواهد داشت. 
از درگاه خداوند متعال سلامتی و موفقیت آن جناب و 

سعادت مردم عزیز ایران بزرگ را مسئلت دارم.

بشار اسد  پیروزی ابراهیم رئیسی
 را تبریک گفت

فارس: بشار اســد رئیس جمهوری سوریه پیروزی  �
سیدابراهیم رئیســی را در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ ایــران تبریک گفت. اســد در پیام خــود گفته؛ 
خوشــحالم که از طــرف خودم و مردم ســوریه و در 
راستای جلب اعتماد مردم دوست ایران صمیمانه این 
پیروزی را به شما تبریک بگویم. حرکت کشور شما به 
سمت پیشــرفت و رفاه در همه زمینه ها برای مردم، 
کــه در مقابل همه طرح ها و فشــارهایی که هدفش 
شکســت اراده آنها بود، ایســتادگی و مقاومت کرد را 

خواستار هستم.  

دولت سیزدهم چگونه دولتی خواهد بود؟ نکته ای که ابراهیم رئیسی 
در کمپین های انتخاباتی اش مــدام روی آن تأکید کرده، فراجناحی بودن 
دولتش اســت. او سال ۹۶ هم این را گفته بود، امسال هم چنین ادعایی 
کرده اســت. اما آیــا او واقعا می توانــد یک دولت فراجناحی تشــکیل 
دهد؟ آیا در دولت آتی ابراهیم رئیســی می تــوان چهره هایی از جریان 
اصلاح طلبی و اعتدالی را مشــاهده کرد؟ آن هم در حالی که نامزد جریان 
اصولگرایی بوده و در ســتادهای انتخاباتی اش هیچ از چهره های جناح 
مقابل دیده نمی شــود. او گرچه اعلام کرده که قرار نیست از چهره های 
ســتادی در دولتش اســتفاده کند اما آیا واقعا چنین خواهد کرد؟ درباره 
کابینه احتمالی دولت رئیســی گمانه زنی هایی در شبکه های اجتماعی و 
برخی رســانه ها شد که بعدتر سخنگوی ســتاد انتخاباتی رئیسی در این 
مــورد گفت: «ســتادهای انتخاباتی در واقع آیینه دولت آینده نیســتند و 
دولت براســاس بررسی عملکرد و ســوابق و برنامه های افراد مختلف 
طراحی می شود و شکل می گیرد و کسی که وارد دولت و به نماد دولت 
تبدیل می شود، باید متخصص، کارآمد و انقلابی باشد». گفته های رئیسی 
از تشکیل دولت فراجناحی تا چه حد واقعی است و تا چه حد به شعار 
نزدیک است؟ مشخص است اصولگرایانی که هشت سال از قوه مجریه 
دور بوده اند، حالا هرکدام طلب سهمی دارند. دو جریان شورای وحدت 
و شــورای ائتلاف اصولگرایان که حامی رئیسی شدند، قطعا حالا انتظار 
دارند که در دولت آینده ســهمی از مناصب به آنها داده شــود. جریان 
متقدم اصولگرایی شــامل جامعه روحانیت، جبهــه پیروان خط امام و 
حزب مؤتلفه که احســاس می کنند روزگار پایانی عمر سیاســی خود را 
طی می کننــد، در رقابت با جریان های متأخری ماننــد جبهه پایداری با 
حمایت از رئیســی درصدد احیای سیاســی خود برآمدند. اتفاقی که در 
عمل افتاد اما این بود که ســهم جریان متأخر در ستادهای رئیسی بیشتر 
شد. چهره هایی مانند باهنر بارها تأکید کردند که در ستادها به روی همه 

جریان های اصولگرایی باز نیست.
با این حــال در روزهــای اخیر از فــردی مانند مخبر دزفولی یا ســعید 
جلیلی به عنوان معاون نخســت نام برده می شــود؛ اگرچه انتشــار نامه 
انصراف ســعید جلیلی روی سربرگ شورای عالی امنیت ملی این گمانه 
را تقویت کرده که احتمالا او از حالا نشــانی ســمت آینده خودش را به 
ابراهیم رئیسی داده است. از علی نیکزاد، رئیس ستاد انتخابات رئیسی تا 
غلامحســین اسماعیلی، رئیس دفتر فعلی رئیسی در قوه قضائیه و حتی 
ســعید جلیلی هم به عنــوان گزینه معاون اولی نام برده می شــود. برای 
ســایر پســت های دولت و وزارتخانه ها نیز گمانه زنی هایی رو به تزاید در 
فضای رســانه ای و مجازی در حال مطرح شدن اســت اما باید دید نهایتا 
تصمیم رئیســی در ۴۵ روز آینده چه خواهد بود. در طول دوره تبلیغات 
انتخاباتی لیست های مختلفی از کابینه احتمالی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد. ضرغامی وزیر ارشاد، فتاح وزیر نیرو، رستم قاسمی وزیر نفت، 
زاکانی معاون پارلمانــی، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، ذوالقدر وزیر 
کشــور، حیدر مصلحــی وزیر اطلاعات و... دیده می شــد. اگرچه بعید به 
نظر می رســد بعــد از آن اظهارنظر جنجالی، وزیر اســبق اطلاعات دیگر 

شانســی برای حضور در کابینه پیدا کند. همچنین لیســت دیگری نیز در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شد که در آن قاضی زاده هاشمی 
به عنوان وزیر بهداشــت نام برده می شــد. ســعید جلیلی نیز که اکنون 
یکی از دو نماینده رهبری در شــورای عالی امنیت ملی است، احتمالا در 
دولت بعدی، اگر معاون اول نشــود، شاید دبیر این شورا شود؛ مانند دوره 

احمدی نژاد. احتمال حضور ســعید محمد هــم در دولت بعدی وجود 
دارد. سعید محمد که بعد از ثبت نام برای انتخابات رد صلاحیت شد، در 
پاســخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا تمایلی دارید در کابینه آقای رئیسی در 
دولت بعدی حضور داشته باشــید؟ گفت: «بنده برای حمایتم از رئیسی 
هیچ شرطی نگذاشــتم و اگر ایشان صلاح بدانند به عنوان سرباز نظام در 
خدمتشان خواهم بود؛ برای بنده خدمت به مردم بالاترین درجه را دارد».
گمانه زنی دیگری حاکی اســت که برای تصــدی وزارت امور خارجه 
دولت رئیســی، افــرادی نظیر ســعید جلیلی و علــی باقری کنی مطرح 
هســتند؛ باقری کنــی در دوران حضور رئیســی در قــوه قضائیه، معاون 
بین الملل او بود و به نظر می رســد در دولت رئیسی نیز وزیر امور خارجه 
شــود. برای وزارت اطلاعات نیز نام حجت الاسلام و المسلمین عبداللهی 
مطرح است که اکنون رئیس حفاظت اطلاعات قوه قضائیه است. برخی 
ســایت های خبری، احتمال معرفی حسین طائب به عنوان وزیر اطلاعات 
دولت رئیســی را نیز مطرح کرده اند که بــا توجه به جایگاه فعلی طائب 
به عنوان رئیس سازمان اطلاعات سپاه و قدرت متوازن این نهاد اطلاعاتی 
و امنیتی با وزارت اطلاعات، بســیار بعید اســت که طائب وزیر اطلاعات 
دولت سیزدهم شود. برای وزارت دفاع، بحث سردار امیرعلی حاجی زاده، 
فرمانده فعلی نیروی هوافضای ســپاه مطرح اســت. فرماندهی که طی 
چند ســال اخیر در حوزه کاری خود موفقیت های قابل توجهی را کســب 
کرده اســت؛ به گونه ای که بعد از شــهید حاج قاســم سلیمانی، یکی از 

محبوب ترین فرماندهان نظامی کشور محسوب می شود.
با این حال مهدی دوســتی، سخنگوی ستاد انتخاباتی رئیسی در مورد 
گمانه زنی ها درباره کابینه رئیســی گفته بود: «هیچ کدام از گمانه زنی ها 
درباره کابینه احتمالی آقای رئیســی صحت نــدارد و در صورت اعتماد 
مــردم کابینه ای جوان، تازه نفــس، نخبه، کارآمد و فراجناحی تشــکیل 
خواهد شــد. حدســیات درباره ترکیب کابینه آقای رئیسی و نام بردن از 
برخــی چهره ها کاملا اشــتباه و غیرواقعی اســت؛ کابینــه دولت آقای 
رئیسی در صورت اعتماد مردم و پیروزی در انتخابات فراجناحی خواهد 
بود. گمانه زنی های موجود در فضای مجازی و رســانه ای درباره کابینه 
احتمالی ایشــان هیچ اعتباری ندارد. کابینه دولت ســید ابراهیم رئیسی 
در صورت اعتماد مــردم و پیروزی در انتخابات فراجناحی خواهد بود». 
رحیم زارع، رئیس کمیته تجار و بازرگانان ستاد آیت االله رئیسی هم گفته 
بود: رئیســی فردی دلســوز، آگاه و آشنا به ســختی ها و مشکلات کشور 

است و می تواند با استفاده از همه نخبگان فراجناحی عمل کند».
نکته آخر اینکه نام هیچ چهره اصلاح طلب، اعتدالی یا مســتقلی در 
این گمانه زنی های کابینه ای دیده نمی شود. در این صورت باید پرسید آیا 
شــعار کابینه فراجناحی محقق خواهد شد؟ آیا رئیسی فراتر از جناح و 
چهره هایی که در اطراف ستادهای او حضور داشتند و به او برای رسیدن 
به ریاســت دولت کمک کردند، از جریان های دیگر استفاده خواهد کرد؟ 
شاید ســؤال مهم تر این باشــد که آیا او اصلا در صورت تمایل می تواند 
فراتر از فشــار و خواســت جریانی که حامی او بودند دست به انتخاب 

و کنش بزند؟ 

اولین اظهارات رئیسی 
بعد از  رئیس جمهورشدن

مهر: حجت الاسلام و المســلمین رئیســی،  گفــت: در دولت جدید 
همه تلاش خود را برای بازکردن گره های کشــور به ویژه در زمینه 
مشکلات معیشتی مردم به کار خواهیم بست. سید ابراهیم رئیسی 
بعد از دیدار با حســن روحانی، رئیس جمهور در جمع خبرنگاران، 
گفت: امیدوارم بتوانم اعتمادی را که مردم به این طلبه خدمتگزار 
کردند، در دوران مســئولیتم جبران کنم و وظیفه ســنگینی را که 
مردم بر دوشــم گذاشــتند، با کمک خداونــد، حمایت ائمه اطهار 
(ع) و با دســت توانای خود مردم بتوانیــم انجام دهیم. وی بیان 
کرد: ســپاس و تشــکر خود را به مردم عزیز، بزرگوار و زمان شناس 
ایــران ابراز می کنم و خدا را به ســبب اعتمادی کــه مردم به این 
طلبه خدمتگزار داشــته اند، شاکر هستم. رئیس جمهور منتخب با 
بیان اینکه حتما از تجربیات و اندوخته های دولت فعلی اســتفاده 
خواهیــم کرد، افزود: با آقــای روحانی و دولــت فعلی همکاری 
کرده و با آنان نشســت خواهیم داشــت و از ظرفیت ها، تجربیات 
و گزارش هــای آنــان اســتفاده خواهم کــرد. رئیســی تأکید کرد: 
همچنیــن از همه صاحب نظران و اندیشــمندان می خواهم که ما 
را از دیدگاه های ارزشمند خود بهره مند کنند و در دولت مردمی از 
همه دیدگاه های ارزشمند صاحب نظران، کارشناسان و مردم بهره 
خواهیــم برد و امیدوارم وظیفه ســنگینی را که مردم بر دوش ما 

گذاشته اند، به بهترین شکل انجام دهیم.


